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P r o t o k ó ł  Nr X/2011 

z sesji Rady Gminy Kotlin w dniu 19 lipca 2011r. zwołanej na podstawi art. 20 ust. 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, odbytej w sali Urzędu Gminy w Kotlinie  

w godz. od 900 do 943  

I.Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
             Otwarcia X sesji Rady Gminy Kotlin dokonał Przewodniczący Rady Czesław Moch 
witając: Wójta Gminy Mirosława Paterczyka, Sekretarza Gminy  Michała Urbaniaka, 
Skarbnika Gminy Irenę Antczak, sołtysów, radnych i  redaktora Życia Jarocina. 
Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził  kworum, bowiem w sesji na 
ustawowy skład 15 radnych, uczestniczyło 15. 
Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załączniki do protokołu. 
W trackie sesji przybyła redaktor Gazety Jarocińskiej. 
 
II. Przedstawienie porządku obrad. 
            Przed przedstawieniem porządku obrad radny Krzysztof Szyszka zgłosił wniosek o 
podjęcie deklaracji o nie pobieraniu przez radnych diety za dzisiejszą sesję. 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że podda wniosek pod głosowanie, z tym, że  Rada ma prawo 
zbierać się na takich sesjach i każdego z radnych jest własna wola czy odbiera dietę czy coś 
dalej z nią robi.  
Następnie Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. 
W tym momencie radny Krzysztof Szyszka wyjaśnił Przewodniczącemu Rady, że zgodnie z art. 
20 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym  na zmianę porządku obrad wyrazić muszą zgodę 
radni składający wniosek o zwołanie sesji i wtedy gdy Oni zgodę wyrażą, to wniosek może 
zostać przegłosowany. 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że  wniosek o zwołanie sesji został podpisany przez ¼ składu 
Rady i porządek obrad został przygotowany. 
Radny Krzysztof Szyszka odczytał treść art. 20 ust. 4  ustawy samorządowej wyjaśniając 
ponownie, że radni którzy wnioskowali o zwołanie sesji muszą wyrazić zgodę na zmianę 
porządku obrad. 
Przewodniczący Rady natomiast tłumaczył, że nie ma takiego czegoś. Jest przygotowany 
porządek obrad i projekt uchwały został  przygotowany przez Wójta, bowiem jest to 
wyłączność Wójta i tych czterech radnych  przedstawiło porządek obrad. 
Radny Krzysztof Szyszka dalej wyjaśniał, że chodzi w pierwszej kolejności o wyrażenie zgody 
na zmianę porządku obrad  przez wnioskujących o zwołanie sesji, a  następnie o 
przegłosowanie jego wniosku. 
Radny Włodzimierz Szymkowiak tłumaczył, że zgodnie z przepisami, które odczytał radny 
Szyszka głosować w pierwszej kolejności powinni radni podpisujący wniosek o zwołanie sesji. 
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Przewodniczący Rady zwracając się do 4 radnych podpisujących wniosek pytał – czy wyrażają 
zgodę, aby do porządku obrad wprowadzić deklarację zrzeczenia się  z poboru diety za 
dzisiejszą sesję. Mówiąc „nie widzę”, bowiem 4 radnych nie podniosło ręki,  Przewodniczący 
Rady stwierdził, że radni są przeciwni wprowadzeniu zmiany w porządku obrad. 
Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 

2011 rok. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od komendanta wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydatach na ławników. 
5. Zamknięcie obrad. 

 
ad.3 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy  na 
        2011 rok. 
                 Przewodniczący Rady pytał czy przed przystąpieniem do pkt 3 ktoś chce zabrać głos 
w sprawie  uchwały w sprawie budżetu, ponieważ przed tą sesją nie było posiedzenia 
komisji. 
Głos zabrał radny Stefan Taczała wnioskując o zdjęcie zadania „ budowa chodnika w Kotlinie 
przy ul.Teodorowskiej – 120 tys. zł”  z przeznaczeniem tych środków na zakup samochodów 
strażackich do Wyszek i  do Wilczy, ponieważ  Wyszki są bez samochodu. Radny uważał, że za 
tę kwotę można będzie kupić dwa dobre samochody. 
Przewodniczący Rady pytał Wójta i Skarbnika Gminy o  zmiany budżetu Gminy dotyczące: 
- środków na rozbudowę Domu Strażaka w Kotlinie  - 40 tys. zł – pytając  o co chodzi ? 
  Przewodniczący przypomniał, że Gmina posiada opracowaną dokumentację  na rozbudowę 
  i czy chodzi o zmianę zadania ? 
  Wójt Gminy wyjaśnił, że dokumentacja straciła ważność w sierpniu 2010 roku. 
  Skarbnik Gminy wyjaśniła, że chcąc rozpocząć rozbudowę Domu Strażaka należy ponownie  
  starać się o pozwolenie na budowę, a zadanie to jest w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
  Gminy i żeby była zgodność wprowadzono zmianę. 
- w administracji publicznej  w Urzędzie Gminy zwiększono wydatki o kwotę 87.300,- zł – co  
  to są za wydatki? 
  Skarbnik Gminy odpowiedziała, że są to środki na odprawy emerytalne dla pracowników, 
  którzy odeszli na emeryturę. 
- Policja – 4 tys. zł  - stwierdzając „ niech tak będzie”, 
- piec do remizy strażackiej w Racendowie – pytając czy do remizy czy do świetlicy ? 
  Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jest to remiza, a nie świetlica. 
- plac zabaw dla dzieci przy Szkole Podstawowej w Kotlinie – 105 tys. zł. – kwota ta była już  
  w budżecie i teraz jest 105 tys. zł. 
  Skarbnik Gminy odpowiedziała, że z budżetu Gminy przeznacza się na plac zabaw 105 tys. zł  
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  i drugie tyle jest przyznane w formie dotacji w ramach Programu Rządowego „Radosna 
Szkoła”. 
Przewodniczący Rady pytał następnie Wójta  czy jest  to plotką, że zamówiony jest lekki 
samochód pożarniczy dla OSP Kotlin? 
Wójt odpowiedział, że wstępnie prowadził rozmowy z prezesem ZWZOSP w Poznaniu 
odnośnie możliwości sfinansowania zakupu takiego samochodu, przy znaczącym udziale 
poszczególnych jednostek. Dofinansowanie Gminy kształtowało by się w granicach od 40 – 
70 tys. zł. 
Radny Zdzisław Wodniczak poparł wniosek radnego Stefana Taczały. 
Radny Zdzisław  Wodniczak powiedział, że byłby  przeciwny dawaniu  środków z budżetu 
Gminy w kwocie 4 tys. zł na Policję oraz przeznaczeniu dodatkowych środków z budżetu 
Gminy na budowę chodnika przy drodze nr 11,  proponując aby wystąpić  do Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Poznaniu o środki, a chodnik budować w pasie 
drogowym i nie kupować gruntów pod chodnik i płacić przeszło 30 zł za m2 gruntów skoro na 
wsiach chce się , aby rolnicy  grunty pod drogi oddawali za darmo. 
Wójt zabierając głos powiedział, że nie pamięta, aby rolnicy kiedykolwiek oddawali grunty za 
złotówkę albo za darmo. 
Dalej Wójt wyjaśniał, że OSP Kotlin ma dwa samochody, z czego jeden  stary będzie 
najprawdopodobniej przeznaczony do OSP Wilcza, a samochód z Wilczy przekazany zostałby 
do OSP Wyszki. 
Wójt pytał – czy zgłaszano wnioski o zakup samochodów  dla straży w poprzednich 
kadencjach, dlaczego nie załatwiono tego przez okres 20 lat, a teraz chciano by zrealizować 
w jednym roku? Pytanie to Wójt skierował  do radnego Taczały, który zgłaszał wniosek o 
zdjęcie środków z budowy chodnika z przeznaczeniem na zakup samochodów strażackich. 
Wójt pytał – jakie za te środki mają być zakupione samochody, czy samochody nowe, czy 
samochody używane, czy samochody, które będą podlegały przeróbkom  i czy orientuje się 
radny Taczała  w kosztach zakupu takich samochodów? 
Radny Stefan Taczała odpowiedział, że za 40 tys. zł można zakupić samochód. Radny mówił, 
że jest przeciwny dawaniu samochodu z OSP Wilcza do OSP Wyszki. Radny wypowiedział się 
za wycofaniem wszystkich starych samochodów i zakupem po kolei nowych.   
Radny Taczała wypowiedział się za zakupem 5 letnich samochodów, które można przerobić  
i będą jak „lalki” i będą służyły 20 – 30 lat.  Radny Taczała uważał, że  jest bezsens zakupu 
samochodów nowych gdy straż wyjeżdża raz do roku albo raz na miesiąc i samochody te 
będą nie wykorzystane. Radny mówił, że należy kupić stare i przerobić, a mechaników we 
wsiach  mamy, którzy zrobią wszystko. 
Wójt  mówił, że radny nie może mówić  o tym, że na wsiach mamy mechaników  i zrobią 
wszystko  i wystawią rachunek za pracę.   
Radny Taczała odpowiedział, że są też tacy co mogą wystawiać rachunki. 
Radny Dariusz Józefiak stwierdził, że dzisiejsza sesja nadzwyczajna jest niepotrzebna, a radny 
Stefan Taczała składa wniosek o wycofanie środków  na budowę chodnika przy ul. 
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Teodorowskiej, a dlaczego nie  składa wniosku o wycofanie inwestycji planowanych na 
terenie swojego okręgu wyborczego, gdzie planowane są trzy inwestycje: dwie po 20 tys. zł  
i jedna za 250 tys. zł, plus środki przewidziane na budowę chodnika przy ul. Teodorowskiej  
i byłyby środki na zakup całego sprzętu strażackiego. Radny Józefiak pytał – czy ma się zabrać 
jednemu, aby dać drugiemu? Radny Józefiak pytał – dlaczego tak ma być? 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że gdyby podział nadwyżki budżetowej, gdyby 
przygotowany projekt uchwały budżetowej był zgodny z procedurą, gdyby był przy udziale 
wszystkich radnych z pewnością tych rzeczy dzisiaj by nie było. 
Radny Bogdan Pacholak zabierając głos powiedział, że jak słyszy radnego Taczały, to dziwuje 
się, że tyle  lat jest przewodniczącym Komisji  Rady i nie wie o co  tu chodzi. Kupowanie 
tranzytów 5 letnich i mówienie, że to jest dobre, to bezsens.  Radny Pacholak mówił, że są to 
samochody zajeżdżone i Gmina będzie musiała je reperować, a  blacha będzie leciała i przez 
pół roku samochodów tych nie będzie. 
Radny Pacholak pytał  przewodniczącego Komisji Stefana Taczałę – czy wie, że straż  
w Sławoszewie nie  ma czym wyjechać, samochód stoi , a beczka ma 5 tys. litrów wody. 
Radny Bogdan Pacholak pytał – czy straż pożarna ma być do zabawy, czy do ratownictwa? 
Straż beczki ma 40 letnie, a o tym nie mówi się, tylko o tym, że samochód potrzebny jest do 
Wilczy.  Radny Pacholak mówił, że samochód w Wilczy  ma stare papiery ale samochód jest 
dobry i był dokładnie robiony na potrzeby straży. Radny Pacholak prosił, aby radny Taczała 
nie opowiadał bzdur, że do straży w Wilczy  należy zakupić tranzyt, który będzie tam 5 czy 10 
lat. 
Radny Bogdan Pacholak przypomniał, że wystąpił o to, aby była debata na temat 
ratownictwa  w którym udział wezmą ochotnicze straże pożarne.  
Radny Pacholak mówił, że nie można dawać tym, co wyjeżdżają raz na rok, a  należy dać tym 
co wyjeżdżają 20-30 razy . 
Radny Krzysztof Szyszka poparł radnego  Dariusza Józefiaka, że  sesja  dzisiejsza jest zbędna  
i można było to spokojnie załatwić na komisjach bez niepotrzebnych scysji i dzisiaj targujemy 
się o jakieś pieniądze, a niepotrzebnie wydajemy środki na zwołanie sesji. Radny Szyszka 
powiedział, że dziwi się radnym, którzy nie poparli wniosku o wprowadzenie wniosku 
dotyczącego nie pobrania diety za dzisiejszą sesję. W takim trybie sesje można zwoływać co 
tydzień. 
Radny Krzysztof Szyszka zgłosił oficjalny wniosek o przeznaczenie środków z budowy 
chodnika przy ul. Teodorowskiej na zorganizowanie punktu rehabilitacji  w Kotlinie.  
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że na to zadanie nie można, z uwagi na to, że nie jest to zadaniem 
Gminy. 
Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek  radnego Taczały, aby  
środki z   inwestycji pod nazwą  „ budowa  chodnika przy ul. Teodorowskiej”  przeznaczyć na 
zakup dwóch małych samochodów   do OSP Wilcza i OSP Wyszki. 
Kto z radnych jest za wnioskiem ? 
Wójt prosił o dokładne określenie – „małych” – to znaczy jakich? 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że mamy określoną kwotę  i zakup za kwotę 120 tys. zł. 
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Skarbnik Gminy pytała – czy ma być po połowie dla każdej straży? 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że może być po połowie. 
Przewodniczący Rady ponownie pytał – kto jest za wnioskiem radnego Taczały? 
Za wnioskiem radnego Taczały głosowało 8 radnych, przeciwnych było 7 radnych. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
budżetu Gminy na rok 2011. 
Głosowanie. 
Uchwała Nr X/44/2011 podjęta została 8 głosami „za”, przy 7 głosach „przeciwnych”. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
Za podjęciem uchwały głosowali  radni: Czesław Moch, Jolanta Urbaniak, Stefan Taczała, 
Zdzisław Wodniczak, Mirosław Twardowski, Jerzy Szymczak, Grzegorz Warmuz i Czesław 
Smoliński. 
ad.4 Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od komendanta  wojewódzkiego Policji 
informacji o kandydatach na ławników. 
                 Projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od komendanta wojewódzkiego Policji 
informacji o kandydatach na ławników  odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 
Uchwała nr X/45/2011 podjęta została jednogłośnie 15 głosami „za”. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
ad.5 Zamknięcie obrad. 
                 Dziękując za udział w sesji Przewodniczący zamknął X sesję Rady Gminy w Kotlinie. 
 
 
 
 
Protokółowała: Paterczyk K.                                                 Komisja Rewizyjna:  
                            

1)  Przewodnicząca Jolanta Urbaniak ……………………………………… 
 

2)  Członek Czesław Smoliński            ……………………………………… 
 

3)  Członek Mirosław Twardowski      …………………………………….. 
 
 
 

 

 


